АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________                                                                                                      	№ _____
город Крымск

Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи собственникам пострадавших жилых помещений, в которых подтвержден факт нахождения воды   в результате  чрезвычайной ситуации   на территории определенных улиц  Крымского городского поселения Крымского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от          21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением правительства  Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Крымского городского поселения Крымского района № 681 от 10 июня 2023 года «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для сил и средств Крымского городского поселения Крымского района, руководствуясь статьей 32 устава Крымского городского поселения Крымского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок  оказания единовременной материальной помощи собственникам пострадавших жилых помещений, в которых подтвержден факт нахождения воды   в результате  чрезвычайной ситуации  на территории определенных улиц  Крымского городского поселения Крымского района (приложение).
[bookmark: __DdeLink__146_3940914074]2. Заместителю главы Крымского городского поселения Крымского района  Закиян А.А.:
- сформировать и организовать работу комиссий в целях обследования  жилых помещений, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации для подтверждения факта нахождения воды в жилых помещениях;
- организовать работу по формированию списков собственников жилых помещений пострадавших  в результате чрезвычайной ситуации на территории определенных улиц Крымского городского поселения Крымского района 10 июня 2023 года, имеющих право на получение единовременной материальной помощи, утвердить указанные списки.
3. Заместителю главы Крымского городского поселения Крымского района  Забариной М.А.:
	- обеспечить осуществление выплат гражданам в соответствии с утверждёнными списками и в установленном порядком.
	4. Общему отделу администрации Крымского городского поселения Крымского района (Колесник С.С.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с установленным порядком обнародования муниципальных правовых актов Крымского городского поселения Крымского района.
	5.Организационному отделу администрации Крымского городского поселения Крымского района (Завгородняя Е.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Крымского городского поселения Крымского района в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10 июня 2023 года.

Глава Крымского городского
поселения Крымского района					         Я.Г. Будагов